CATALOGO DE PECAS MENEGOTTI
MARTELO ROMPEDOR

MMR 1700 45J 12KG

MENEGOTTI

CONSTRUCAO



Especificacao de Legenda

NiVEL DE DESGASTE
Desgaste Maior

Desgaste Intermedidrio

Desgaste Menor

CcODIGO
N/A N/A: ITEM NAO E VENDIDO SEPARADAMENTE

CcODIGO
N/C N/C: ITEM NAO E COMERCIALIZADO




R

I 5= i
SV MAS




m-
1 Pontade Borracha 29117773 -
2 Anel de retengdo da ponteira 26X2,5 1 29117774 B
3 Arruelade Suporte da Esfera 44x29.1x5 1 29117775 B
4 Suporte da Esfera 1 29117776 |
5 Mola 1 29117777 IR
6 Luvade Posicionamento 1 29117778 -
7  Anel de Retengio do Eixo 34.5x2 1 29117779 [IEIN
8 Guiade Posicionamentoo (052*31.5%3 2 29117780 G
9  Anel Eldstico 65 2 20117781 [JIE
10 Vedaggo de Oleo 40x65x10 1 290117732 [IEIN
11 Anel de Retengo do Eixo 37x2 1 20117783 |G
12 Arruelado Cilindro 2 29117784 G
13 Juntade Amortecimento 1 20117785 |G
14  Bucha de Posicionamento 1 29117786 |G
15 Esferade Ago 2 29117787 G
16 Luva rotativa 1 20117783 |
17  Anel O-ring 44x2 1 29117789 |G
18  Anel X-ring 28x1x4 1 29117790 [ICI
19 Percussor 1 29117791 |
20 Guiado Percussor 1 29117792 |
21 Coxim 1 29117793 |
22 Anel 48.8x23x5 1 29117794 |
23 Pino 10x10 4 2911779 [
24 Cilindro Pneumdtico 1 2911779 B
25 Buchade Aco 1 20117797 N
26 Golpeador 1 29117798 [
27 Anel O-ring 35,5x5,1 2 29117799 |
28 Pino do Pistio 1 29117800 [
29 Pistdo 1 29117301 [
30 Biela 1 29117802 [N
31 Rolamento de Agulhas HK1616 1 29117803 |
32 Placade Pressdo da Biela 1 29117804 -
33 Arruelade Pressso 8 1 29117805 [ICIN
34 Parafuso Sextavado Interno M8x22 1 29117806 -
35 Caixa de Engrenagem 1 29117807 -
36 Parafuso Sextavado Interno M6x25 4 29117808 -
37 Anel Eldstico 40 1 29117809 [N
38 Rolamento 6203-RS 2 29117810 B
39 Anel Elstico 17 1 20117811 [N
40 Tampa Frontal 1 290117812 G
41 Parafuso Cab. Chata Auto Atarraxante ST3.9*10 1 29117813 G
42 Respiro 1 20117814 |G
43 Anel O-ring 18x2 1 29117815 |G
44 Filtro do Respiro 1 29117816 [JICHN
45 Tampa de Lubrificagio 1 20117817 G
46 Parafuso Sext. Interno M4x14 (com Arruela de Pressdo) 4 29117818 -
47  Parafuso Sext. Interno M6x20 (com Arruela de Pressdo) 4 29117819 -
48 Parafuso cab. sextavada M6x30 (com Arruela de Pressdo 2 29117820 -
49  Parafuso Cab. Chata Auto Atarraxante ST3.9%16 10 29117821 G

50+58 Conjunto Carenagem Lateral 1 29117822 -
51 Conector 2 29117823 [EI
52 Anel de Vedagio 20x40x4,5 1 20117824 |

04



=
55

54
55
56
57
59
60
61

62

63
64
65
66

67

68
69
70
71
72
73474
s

76

77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91

92493
94
95
9%
97
98
99

100
101
102
103
104

DESCRICAO

Rolamento 6204-RS

Eixo Excéntrico

Vedagdo da tampa intermediaria
Tampa intermediaria

Pino do Pistdo

Anel de Vedagdo 17x30x6

Assento do Rolamento

Parafuso Sextavado Interno M5x14
Rotor 127V

Rotor 220V

Junta de Vedagdo 12.1x31x0.5
Rolamento 6201-RS

Anel Guia

Parafuso Auto Atarraxante ST4.8*58
Estator 127V

Estator 220V

Mola

Carcaga

Parafuso Sextavado Interno M6x70
Arruela de Pressdo 8

Parafuso Sextavado Interno M8x50
Jogo Suporte Escova Carvdo com Mola
Parafuso Auto Atarraxante ST3.9*14
Jogo Escovas de Carvdo 127V

Jogo Escovas de Carvao 220V
Tampa Traseira

Parafuso Auto Atarraxante ST4.8*18
Parafuso Sextavado Interno M8x65
Regulador de Velocidade

Porca Sextavada Autotravante M8
Suporte da Alga

Parafuso Auto Atarraxante

Arruela Lisa 8

Mola do Amortecedor

Placa do Amortecedor

Parafuso do Amortecedor

Bucha do Amortecedor B

Mola do Amortecedor

Parafuso M8x50

Bucha do Amortecedor A

Conjunto Algas

Interruptor

Capacitor

Placa de Pressdo do Cabo

Cabo Elétrico

Luva do Cabo Elétrico

Manipulo

Alga Auxiliar

Bloco de Fixagdo da Alga
Abragadeira

Parafuso Sextavado M8x140

Caixa

05

1

P R R NR R PR R REPERREBRENNRERENNNGOOGRLRERNRRPRRLRRENNNDBNRNRRNRERRRRERNRERNERERBR

20117825 B
20117826 [JNCHN
20117827 NG
20117828 [ICH
20117829 |Gl
20117830 G
20117831 |
20117832 NGl
29117833 B |
20117834 81
29117835 B |
20117836 B
20117837 |Gl
20117833 |Gl
20117839 B
29117840 8
29117841 1B
20117842 [N
290117843 NG
20117844 [Nl
20117845 [JICHN
29117846
20117847 |Gl
20117843 |
20119569 |
29117849
29117850 [INCHN
20117851 [
20117852 [JNEI
20117853 [JICHl
20117854 [JCHl
29117850 [INCHN
20117855 [INCHl
29117856 [INCIN
20117857 NG
20117858 [JNCIN
20117859 [JICHl
29117860 |G
20117861 [JICHN
20117862 [JNCHl
20117863 [JICHN
20117864 |
29117865 [NCIN
29117866 NG
20117867 NG
20117863 |Gl
29117869 B |
20117870 [HNCH
20117871 [INCH
20117872 [JICI
20117873 [JICHN
20118836 [N




e3>

GRUPO

Menegotti

Valores sélidos, ATITUDES Sustentaveis.

MENEGOTTI

MOVIMENTACAO

MENEGOTTI MENEGOTTI

CONSTRUGAO CASA E CAMPO

Unidade Menmagq Unidade Mentec
Rua Erwino Menegotti, 381 - Agua Verde Rua José Theodoro Ribeiro, 2399 - Ilha da Figueira
Jaragua do Sul - SC - 89254-000 Jaragua do Sul - SC - 89258-468

Unidade Menfer
Rua Saudade, 186 - Seminario 248 E Crogan St STE 301 - Lawrenceville - GA

Corupa - SC - 89278-000

Menegotti
North America

Unidade EUA

30046 - Estados Unidos

grupomenegotti.com

REV.03 |OUTUBRO/2024



